ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О СТ АН О ВЛ ЕН И Е

10 апреля 2017 г. г. Ставрополь № 134-п

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ставро
польского края по вопросам, связанным с подготовкой и реализацией бюд
жетных инвестиций в объекты государственной собственности Ставрополь
ского края

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Правительства Ставропольского края по вопросам, связан
ным с подготовкой и реализацией бюджетных инвестиций в объекты госу
дарственной собственности Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
ропольского края

апреля 2017 г. № 134-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставрополь
ского края по вопросам, связанным с подготовкой и реализацией бюджетных
инвестиций в объекты государственной собственности Ставропольского края

1. В Правилах принятия решения о предоставлении субсидий из бюд
жета Ставропольского края государственным унитарным предприятиям
Ставропольского края на осуществление капитальных вложений в объекты
капитального строительства государственной собственности Ставропольско
го края, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края
от 02 июля 2014 г. № 254-п «Об утверждении Правил принятия решения
о предоставлении субсидий из бюджета Ставропольского края государствен
ным унитарным предприятиям Ставропольского края на осуществление ка
питальных вложений в объекты капитального строительства государственной
собственности Ставропольского края» (с изменениями, внесенными поста
новлениями Правительства Ставропольского края от 12 августа 2016 г.
№ 349-п и от 27 декабря 2016 г. № 552-п):

1.1. В пункте 7:
1.1.1. В подпункте «1» слова «или приобретение прав на использование

типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр
типовой проектной документации, формируемый Министерством строитель
ства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации,» исклю
чить.

1.1.2. Дополнить подпунктом «5» следующего содержания:
«5) проведение аудита проектной документации на объекты капиталь

ного строительства (в случае если проведение такого аудита предусмотрено
законодательством Российской Федерации).».

1.2. В подпункте «6» пункта 9 слова «расчетная предельная» заменить
словами «предполагаемая (предельная)».

2. В Правилах осуществления капитальных вложений в объекты госу
дарственной собственности Ставропольского края за счет средств бюджета

2

Ставропольского края, утвержденных постановлением Правительства Став
ропольского края от 03 июля 2014 г. № 257-п «Об утверждении Правил осу
ществления капитальных вложений в объекты государственной собственно
сти Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 18 ноября 2014 г. № 450-п, от 21 октября 2015 г. № 458-п,
от 12 августа 2016 г. № 351-п и от 27 декабря 2016 г. № 552-п):

2.1. В подпункте «1» пункта 11 слова «расчетной предельной)» заме
нить словами «предполагаемой (предельной)».

2.2. В пункте 16:
2.2.1. В подпункте «1» слова «расчетной предельной)» заменить слова

ми «предполагаемой (предельной)».
2.2.2. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) обязательство предприятия осуществлять без использования субси

дии разработку проектной документации на объекты капитального строи
тельства и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки
такой проектной документации, проведение технологического и ценового
аудита проектной документации на объекты капитального строительства или
аудита проектной документации на объекты капитального строительства
(в случае если проведение такого аудита предусмотрено законодательством
Российской Федерации), проведение государственной экспертизы проектной
документации и результатов инженерных изысканий на объекты капитально
го строительства (в случае если проведение такой экспертизы в соответствии
с законодательством Российской Федерации является обязательным), прове
дение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов ка
питального строительства;».

3. В пункте 7 Правил принятия решения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Ставро
польского края за счет средств бюджета Ставропольского края, утвержден
ных постановлением Правительства Ставропольского края от 07 июля 2014 г.
№ 263-п «Об утверждении Правил принятия решения о подготовке и реали
зации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности
Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края» (с из
менениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского
края от 30 июня 2016 г. № 268-п, от 12 августа 2016 г. № 350-п и от 27 декаб
ря 2016 г. № 552-п):

3.1. Подпункт «6» изложить в следующей редакции:
«6) начальная (максимальная) цена приобретаемого объекта недвижи

мого имущества либо сметная стоимость объекта капитального строитель
ства (при наличии утвержденной проектной документации на объект капи
тального строительства) или предполагаемая (предельная) стоимость вновь
начинаемого объекта капитального строительства с выделением объема
бюджетных инвестиций на выполнение инженерных изысканий и подготовку

3

проектной документации на объект капитального строительства, проведение
государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и проект
ной документации на объект капитального строительства (в случае если про
ведение такой экспертизы в соответствии с законодательством Российской
Федерации является обязательным), а также на проведение технологического
и ценового аудита проектной документации на объект капитального строи
тельства или аудита проектной документации на объект капитального строи
тельства (в случае если проведение такого аудита предусмотрено законода
тельством Российской Федерации), если бюджетные инвестиции на указан
ные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет);».

3.2. Подпункты «8» и «9» изложить в следующей редакции:
«8) общий объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на приоб

ретение объекта недвижимого имущества и (или) строительство (рекон
струкцию, в том числе с элементами реставрации, и (или) техническое пере
вооружение) объекта капитального строительства с выделением объема
бюджетных инвестиций на выполнение инженерных изысканий и подготовку
проектной документации на объект капитального строительства, проведение
государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и проект
ной документации на объект капитального строительства (в случае если про
ведение такой экспертизы в соответствии с законодательством Российской
Федерации является обязательным), а также на проведение технологического
и ценового аудита проектной документации на объект капитального строи
тельства или аудита проектной документации на объект капитального строи
тельства (в случае если проведение такого аудита предусмотрено законода
тельством Российской Федерации), если бюджетные инвестиции на указан
ные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет);

9) распределение общего объема бюджетных инвестиций, предоставля
емых на приобретение объекта недвижимого имущества и (или) строитель
ство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, и (или) техни
ческое перевооружение) объекта капитального строительства по годам с вы
делением объема бюджетных инвестиций на выполнение инженерных изыс
каний и подготовку проектной документации на объект капитального строи
тельства, проведение государственной экспертизы результатов инженерных
изысканий и проектной документации на объект капитального строительства
(в случае если проведение такой экспертизы в соответствии с законодатель
ством Российской Федерации является обязательным), а также на проведение
технологического и ценового аудита проектной документации на объект ка
питального строительства или аудита проектной документации на объект ка
питального строительства (в случае если проведение такого аудита преду
смотрено законодательством Российской Федерации), если бюджетные инве
стиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет).
Годовой объем бюджетных инвестиций, предусматриваемый в решении о
бюджетных инвестициях за пределами соответствующего финансового года
и планового периода, не может превышать максимальный годовой объем

4

бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Ставропольского края
о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый период по соот
ветствующему направлению расходов.».